SOMMERMENU
4 Gange 76 (inkl. Nachspeise)
5 Gange 91 /Weinbegleitung 37

Paradeiservielfalt vegetarisch 17
Ziegenkase. Butternusskurbis. Basilikum

GRUNER VELTLINER HUMMLISCH 2023. WEINGUT HUMMEL. NIEDERSCHLEINZ 5

Tartar vom Radlberger Saibling
Eierschwammerl. Sauerkrautsaft. Zitronenverbene. Gurke Vorspeise

ROTER VELTLINER HINTERBERG 2021. JOSEF BAUER. GROSSRIEDENTHAL 7.0

Truffel Gnoccehi Vorspeise 20
Mit Burgunder Triffel aus Parisdorf bei Maissau

TRADITION CUVEE 3 JAHRE. SCHLOSS GOBELSBURG ( aus der Magnum) 11

Geschmorte Kalbsschulter vom Winkelhofer Bauernhof
Gremolata. Polenta. Bunter Mangold Hauptspeise 33

TERRA RUBRA 2022. WEINGUT DIWALD KARL. GROSSRIEDENTHAL 8

Joghurt Mousse 12
Pavlova. Musli. Marillen Eis

MUSKATELLER FRIZZANTE 2024. WINKELHOFER. EGGENDORF 6

20



Brot vom Brotocnik ,,Waldviertler Dunkel
Erdapfelkas

Kalt gepresstes Ol vom BIO Hof Blaich
Winkelhofers Rauchfleisch

Suppen....

Rindsuppe
Dinkelfrittaten. Griessnockerl. Leberknodel

Petersilien-Grunkohlsuppe

Zwischendurch....

Rinder Tartar. StRerdapfel. Kimchi. Chili Eis

In Mandelmilch gegarte Radlberger Lachsforelle
Kohlrabi Tascherl. Fisolen. Lachsforellenkaviar

Ravioli von der geschmorten Kalbsbrust
Finger Melanzani. Mini Riben. Chili Butter

4/ Person

6.0

8.0

20

20

19



Hauptspeisen....

Beiried vom Winkelhofer Bauernhof
Federkohl. Kirbis Risotto. Herbstgemdise

Gerostete NierndIn vom Eggendorfer Kalb
Erdapfel. Gurkensalat

Krautwickler vegetarisch
Griunkern. Eierschwammerl. Sauce Hollandaise

Gebackene KirbisblUte  vegetarisch
Frischkadse. Schmorkdirbis. Marille

Schweinsschnitzel gebacken
Petersilienerddpfel. Gemischter Salat

Kalbschnitzel gebacken vom Winkelhofer Bauernhof
Petersilienerdédpfel. Erdapfelsalat

Faschierte Laibchen vom Eggendorfer Kalb
Erdapfelpirree. Shitake Pilze

Filet vom Radlberger Saibling
Blattspinat. Artischocken. ZitronenRicotta Ravioli. Schmorparadeiser

36/33

25.5

24.5

24.5

155

24.5

24

36/33



Susser Ausklang....

Marillenknodel mit Topfenteig (25 Minuten Vorfreude)

Zimtbrosel 7/Stiick
Schokolade

Himbeer Eis. Radicchio. Miso 13.5
Zwetschke

Frischkése. Topinambur Eis. Baiser 135
Waldviertler Mohntorte 55

Joghurt Mousse
Pavlova. Musli. Marillen Eis 12

Hausgemachtes Eis

Banane. Graumohn. Sauerkirsche. Pfirsich. Schokolade. Salz-Karamell je2.9
Sorbet

Bergamotte. Basilikum je2.9
....... mit Prosecco 45

Allergene: Bitte wenden Sie sich beziiglich Inhaltsstoffe und Allergene an uns.
Bei Histamin Unvertraglichkeiten bitte informieren Sie uns.



