5 Gänge 91 /Weinbegleitung 37	
Paradeiservielfalt vegetarisch Ziegenkäse. Butternusskürbis. Basilikum	17
GRÜNER VELTLINER HUMMLISCH 2023. WEINGUT HUMMEL. NIEDERSCHL	EINZ 5
Tartar vom Radlberger Saibling Eierschwammerl. Sauerkrautsaft. Zitronenverbene. Gurke ROTER VELTLINER HINTERBERG 2021. JOSEF BAUER. GROSSRIEDENTHAL	Vorspeise 20 7.0
Trüffel Gnocchi Vorspeise 20 Mit Burgunder Trüffel aus Parisdorf bei Maissau	
TRADITION CUVEE 3 JAHRE. SCHLOSS GOBELSBURG (aus der Magnum)	11
Geschmorte Kalbsschulter vom Winkelhofer Bauernhof Gremolata. Polenta. Bunter Mangold Hauptspeise 33	
TERRA RUBRA 2022. WEINGUT DIWALD KARL. GROSSRIEDENTHAL 8	
Joghurt Mousse 12 Pavlova. Müsli. Marillen Eis	
MUSKATELLER FRIZZANTE 2024. WINKELHOFER. EGGENDORF	6

SOMMERMENÜ

4 Gänge 76 (inkl. Nachspeise)

Brot vom Brotocnik "Waldviertler Dunkel" Erdäpfelkas Kalt gepresstes Öl vom BIO Hof Blaich Winkelhofers Rauchfleisch	4/ Person
Suppen	
Rindsuppe Dinkelfrittaten. Griessnockerl. Leberknödel	6.0
Petersilien-Grünkohlsuppe	8.0
Zwischendurch	
Rinder Tartar. Süßerdäpfel. Kimchi. Chili Eis	20
In Mandelmilch gegarte Radlberger Lachsforelle Kohlrabi Tascherl. Fisolen. Lachsforellenkaviar	20
Ravioli von der geschmorten Kalbsbrust Finger Melanzani. Mini Rüben. Chili Butter	19

Hauptspeisen....

Beiried vom Winkelhofer Bauernhof Federkohl. Kürbis Risotto. Herbstgemüse	36/33
Geröstete Nierndln vom Eggendorfer Kalb Erdäpfel. Gurkensalat	25.5
Krautwickler vegetarisch Grünkern. Eierschwammerl. Sauce Hollandaise	24.5
Gebackene Kürbisblüte vegetarisch Frischkäse. Schmorkürbis. Marille	24.5
Schweinsschnitzel gebacken Petersilienerdäpfel. Gemischter Salat	15.5
Kalbschnitzel gebacken vom Winkelhofer Bauernhof Petersilienerdäpfel. Erdäpfelsalat	24.5
Faschierte Laibchen vom Eggendorfer Kalb Erdäpfelpürree. Shitake Pilze	24
Filet vom Radlberger Saibling Blattspinat. Artischocken. ZitronenRicotta Ravioli. Schmorparadeiser	36/33

Süsser Ausklang....

Marillenknödel mit Topfenteig (25 Minuten Vorfreude) Zimtbrösel	7/Stück
Schokolade Himbeer Eis. Radicchio. Miso	13.5
Zwetschke Frischkäse. Topinambur Eis. Baiser	13.5
Waldviertler Mohntorte	5.5
Joghurt Mousse Pavlova. Müsli. Marillen Eis	12
Hausgemachtes Eis Banane. Graumohn. Sauerkirsche. Pfirsich. Schokolade. Salz-Karamell	je 2.9
Sorbet Bergamotte. Basilikum	je 2.9
mit Prosecco	4.5

Allergene: Bitte wenden Sie sich bezüglich Inhaltsstoffe und Allergene an uns. Bei Histamin Unverträglichkeiten bitte informieren Sie uns.